

Раздел V. Таблица 2.

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы условий труда																	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19							20	21
1	2	Цех №1 (энергоцех)																	да	нет	нет	нет	нет	нет		
287	Слесарь-сантехник (дежурный)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
278	Аппаратчик на установках деионизации	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
284	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
279	Аппаратчик очистки сточных вод	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
281	Мастер (по обслуживанию и ремонту энергетического оборудования)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
283	Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Цех №2 (цех инструментально-штамповочный)																										
292	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
295	Токарь	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
294	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
297	Фрезеровщик	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
296	Токарь-расточник	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
293	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
291	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290	Контролер деталей и приборов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	2	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы условий труда																	Итоговый класс(подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	18	19	20	21	22	23	24								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17																		
Цех №8																																		
313	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
314	Инженер-технолог 2 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
315	Инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
316	Кварцевуд	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
0932-01	Оператор вакуумно-напылительных процессов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
319	Шлифовщик изделий электронной техники	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
0964-01	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
Цех №56 (ОГТ)																																		
0953-01	Контролер деталей и приборов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
0954-01	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
Цех №52 (ТО)																																		
0951-01	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
Цех №40 (СКК)																																		
337	Лаборант электромеханических испытаний и измерений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
Цех №3 (цех сборки корпусов)																																		
309	Оператор термосоединений (ЛТСС-керамика)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
301	Заготовщик химических полуфабрикатов (ЛТСС-керамика)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
304	Испытатель деталей и приборов (участок сборки корпусов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы условий труда																Итоговый класс(подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Итоговый класс(подкласс) условий труда	20	21	22	23	24					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16														
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса														
1	2																												
310	Оператор термосоединений (участок сборки корпусов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
311	Сборщик полупроводниковых приборов (участок сборки корпусов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
307	Наладчик технологического оборудования (участок сборки корпусов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
306	Мастер (участок сборки корпусов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
305	Мастер (участок покрытий)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
303	Инженер-технолог 2 кат.	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
0924-01	Инженер-технолог 2 кат (участок сборки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
308	Начальник бюро (технологического)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
312	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
638	Окрасчик приборов и деталей	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Цех №57 (ОКБ)																													
0955-01	Сборщик электронных устройств (Производство СВЧ модулей и гибридных микросборок (участок ручной сборки) (4р.)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
0956-01	Сборщик электронных устройств (Производство прямо-передающих модулей)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
0957-01	Измеритель электрических параметров микромодулей (Производство прямо-передающих модулей)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
0965-01	Сборщик электронных устройств (Производство СВЧ модулей и гибридных микросборок (участок ручной сборки) (3р.)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Цех №45 (СП)																													
0950-01	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы условий труда														18	19	20	21	22	23	24						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								17					
1	2																											
Цех №60 (ПДО)																												
357	Начальник отдела																											
0962-01	Старший диспетчер																											
356	Диспетчер																											
Цех №25 (ГИЦ)																												
514	Начальник отдела (подготовки документации)																											
0936-01	Инженер-технолог 3 кат. (подготовки документации)																											
330	Инженер-технолог (подготовки документации)																											
332	Специалист (подготовки документации)																											
0940-01	Инженер-программист (подготовки документации)																											
Цех №30 (ОКУ)																												
333	Начальник отдела																											
Цех №32 (БПП)																												
335	Начальник бюро																											
334	Инженер																											
Цех №54 (ОТПП)																												
340	Начальник бюро (по оборудованию)																											
Цех №58 (юр.отдел)																												
353	Начальник отдела																											
354	Заместитель начальника отдела																											

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы условий труда																		19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
1	2																			нет	нет	нет	нет	нет	нет
355	Юрисконсульт																			нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех №11																									
0934-01	Сборщик электронных устройств	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех №41 (PCC)																									
0949-01	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
Цех №27 (Центр страховых запасов)																									
0941-01	Старший товаровед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 31 (CСиПБ)																									
0944-01	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0945-01	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 02.06.2021